鹿医発事第 121201 号

令和５年 12 月 12 日

 各関係機関の長  殿

独立行政法人国立病院機構

鹿児島医療センター院長

（押  印  省  略）

独立行政法人国立病院機構鹿児島医療センター

         臨床研究部長候補者の公募について（依頼）

 拝啓 時下益々御健勝のことと御慶び申し上げます。

  当院の運営にあたりましては、平素より格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 さて、このたび当院におきましては、臨床研究部長を別添募集要項により公募する

こととなりました。

 つきましては、御多忙中誠に恐縮ではございますが、貴機関並びに関係者各位にご

周知いただき、適任者がございましたら、ご推薦頂きますようお願い申し上げます。

敬具

独立行政法人国立病院機構鹿児島医療センター

臨床研究部長  募集要項

１．職名・人数  臨床研究部長  １名

２．身 分  独立行政法人国立病院機構職員

３．服務給与等  独立行政法人国立病院機構職員就業規則及び給与規程に

よる

４．採用予定日  令和６年 ４月 １日

５．応 募 期 限  令和６年１月１０日（水）必着

６．応 募 資 格  次の要件の全てを備えている者であること。

① 医師免許取得者

           ② 原則として、１５年以上の医学研究歴があり、かつ

当院臨床研究部の発展に貢献できる者

         ③ 臨床面においても当院の発展に貢献できる者

         ④ 医師の卒後教育・生涯教育に関し優れた指導能力を

有する者であり、かつ病院幹部職員たる臨床研究部長に

ふさわしい人格を有する者

７．提 出 書 類  ① 履歴書（別紙１～２）（様式は問いません）

         ※写真を添付してください。

         ② 推薦状（機関の長又は直属の上司等）

         ※別添推薦状（記載例）を参考に作成してください。

         ③ 医師免許証（写）、大学の卒業証書（写）、認定医・

指導医・専門医等（写）

         ④ 研究業績目録（別紙３～６）（様式は問いません）

         ※業績目録には代表的な論文５題に○を付けてください。

原著論文、総説、著書、研究費取得状況、その他にまとめ

て記載。学会発表のリストに関しては、国内学会は特別講演

・シンポジウム・ワークショップ等の招待講演のリスト、国

際学会は、一般講演・シンポジウム等の招待講演に分け、そ

れぞれの演題名を明記してください。（様式は問いません）

⑤主要論文５編の別刷１部（コピー可）

⑥従来の研究内容と将来の抱負（2,000字程度）

８．職務内容等  独立行政法人国立病院機構鹿児島医療センター臨床研究部

は、

                   ① 病態生理研究室

                   ② 臨床疫学研究室

                   ③ 医用工学研究室

                   ④ 画像診断研究室

          ⑤ 臨床研究推進室

                   ⑥ 治験管理室  の６室から構成されている。

         臨床研究部長の職務

① 臨床研究部６室の業務の総括。

② 幹部として当院の管理運営に参画し、病院の発展に貢

献する。

                   ③日常診療に携わり医療向上に貢献する。

９．面 接 日 時  令和６年１月１７日（水）１５：００～ 小会議室

１０.選 考 方 法  臨床研究部長選考委員会において選考を行う。

１１．書類送付先及び紹介先

〒８９２－０８５３

鹿児島県鹿児島市城山町８番 1号

   独立行政法人国立病院機構鹿児島医療センター

   事務部管理課 庶務係長

    ＴＥＬ：０９９－２２３－１１５１（内線７１４７）

    ＦＡＸ：０９９－２２６－９２４６

１２.その他

   国立病院機構の臨床研究組織については、毎年度組織活動が評価されて

おり、その実績に応じて数年毎に組織の改廃が行われています。当院におい

てはこれまでの活動が評価され臨床研究部の設置がみとめられております

が、今後の臨床研究部の活動状況によっては組織改廃の対象となる場合が

あり、処遇の変更が起こり得る場合があります。

※封筒の表に朱字で臨床研究部長応募書類在中と明記して、簡易書留等

の配達記録がわかるもので送付のこと。